

## **Päivänkehrän koulun johtokunnan lausunto kielikylvyn oppilasvalintaperusteiden muuttamista varten**

### **Asian esittely**

**Asia:** Ehdotus ruotsin kielikylpyopetuksen valintaperusteiden muuttamisesta siten, että valintakokeessa olisi sekä suomenkielen valmiuksien että ruotsikielen peruskäsitteitä mittaavat osiot. Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta käsittelee oppilasvalintaperusteiden muuttamista koskevaa ehdotusta kokouksessaan 16.9.2020.

### **Lausuntopyyntö ja sen taustaa:**

Suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö on valmistelemassa ruotsin kielikylpyopetuksen oppilasvalintaperusteisiin muutoksia kuntalaisilta ja kielikylpyopetusta tarjoavilta kouluilta saatujen palautteiden perusteella.

Oppilasvalintaperusteita ehdotetaan muutettavaksi siten, että ensimmäisen luokan oppilasvalinnan perusteena oleva valintakoe koostuisi jatkossa kahdesta koeosiosta:

- suomen kielen valmiuksia mittaavasta osiosta ja
- ruotsin kielen peruskäsitteiden hallintaa mittaavasta osiosta.

Uusi koeosio on tarkoitus laatia kaksikielisen opetuksen (suomi-englanti) valintakokeen englanninkielen koeosion pohjalta siten, että se soveltuu ruotsin kielikylpyopetukseen ja on esikoulutehtävien kaltainen. Koeosio ei edellytä hakijalta kielikylpytaustaa (esim. päiväkodissa) eikä luku- tai kirjoitustaitoa.

### **Lausunnon antaminen**

Suomenkielisen opetuksen tulosityksikkö pyytää Päivänkehrän koulun, Soukan koulun ja Westendipuiston koulujen johtokuntia, henkilöstä ja oppilaskuntia antamaan lausuntonsa valmistelussa olevasta ehdotuksesta viimeistään ma 7.9.2020.

Päivänkehrän kielikylvyn opettajat antavat asiassa oman lausunnon. Lisäksi kielikylvyn vuosiluokkien 4,5 ja 6 oppilaat tavataan testiin liittyen luokissa. Rehtori vie oppilaiden mielipiteet tiedoksi opetuslautakunnalle.

## **Päivänkehrän koulun johtokunnan lausunto**

Päivänkehrän koulun johtokunta puoltaa ruotsin kielikylpyopetuksen 1. luokan valintaperusteiden muutosta.

Ruotsin kielen käsitteitä mittaavan osion lisääminen tukisi kielikylpypäiväkodeista ja -esiopetuksessa opiskelleiden lasten mahdollisuutta päästä jatkamaan kielikylpypolkua, johon heidän vanhempansa ovat jo sitoutuneet. Nykyinen, vain suomenkielinen peruskäsitteiden hallintaan perustuva koe mittaa osittain taitoja, joita ei välttämättä päästä esiopetuksessa harjoittelemaan, koska opetuskieli on ruotsi.

Ruotsinkielinen valintakoe tukisi kielikylvystä tulevien lasten sekä muiden hakijoiden mahdollisuutta osoittaa ruotsin kielen peruskäsitteiden osaamistaan. Ruotsinkielinen testiosuus olisi tasapuolisempi kaikille kielikylpyopetukseen hakijoille.

Valintakokeen muutoksen kannalta on tärkeää, ettei ruotsinkielisen osion osuus kokeesta ole painoarvoltaan liian suuri. Se, että kokeessa voi näyttää osaamistaan ruotsin kielessä, ei saa poistaa sitä mahdollisuutta, että lapsi voi päästä kielikylpyopetukseen, jos hän omaa hyvät tai kiitettävät taidot suomen kielen kielellisiä valmiuksia mittaavassa kokeessa. Edellä kuvatun vuoksi valinnat tulisi tehdä yhteispistemäärän mukaisessa järjestyksessä.

Valintakoemuutoksen lisäksi Päivänkehrän koulun johtokunta toivoo, että Espoon suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta osoittaisi periaatetasolla halunsa jatkaa ja kehittää kielikylpyopetusta Espoossa. Tämä edellyttää, että yhteistyötä varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen välillä tiivistetään. Kunnallisessa varhaiskasvatuksessa ja päiväkodeissa tulisi olla kielikylpyryhmiä, näin kielikylvystä kiinnostuneille perheille olisi tarjolla laajemmin mahdollisuuksia osallistua kielikylpyvarhaiskasvatukseen.